
ARTHOUSE-Filmhits 17.08.-20.08.23 - sortiert nach BESUCHERZAHL am WochenendeQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 
Arthouse-Ränge (rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;
Kinderfilme sind nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internen Gebrauch für Mitglieder der AG Kino - Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse
Rang n. Bes. 
in Mitglied

kinos

Rang 
nach 

Bes.in 
allen K. TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 1 Barbie Warner Bros 6 5 791 340 269.012 -35,00% 4.566.078

2 2 Oppenheimer Universal 12 5 731 266 194.185 -32,10% 3.101.943

3 Rehragout-Rendezvous Constantin 12 2 648 259 167.914 -46,70% 754.307

4 Meg 2: Die Tiefe Warner Bros 12 3 465 194 90.321 -39,30% 708.940

5 Gran Turismo Sony 12 2 431 106 45.522 -42,30% 179.350

6 Elemental Disney 0 9 586 71 41.849 -32,00% 1.619.625

8 Blue Beetle Warner Bros 12 1 338 98 33.101 34.472

7 Mission: Impossible Dead Reckoning – Teil 1 Paramount 12 6 310 94 29.013 -47,90% 1.144.027

11 Miraculous: Ladybug & Cat Noir - Der Film StudioCanal 0 7 568 46 26.162 -32,70% 1.085.074

10 Letzte Fahrt der Demeter, Die Universal 16 1 290 74 21.371 30.975

3 12 Past Lives - In einem anderen Leben StudioCanal 0 1 93 225 20.911 30.270

13 Teenage Mutant Ninja Turtles: Mutant Mayhem Paramount 6 3 483 42 20.415 -43,20% 221.820

15 Lassie – ein neues Abenteuer Leonine 0 4 634 30 19.008 -39,60% 439.650

14 Indiana Jones und das Rad des Schicksals Disney 12 8 277 50 13.714 -58,10% 1.331.072

9 Metallica: M72 World Tour Live from TX #1 LUF NR 1 280 48 13.319 13.319

16 Kandahar Leonine 16 1 214 60 12.914 20.239

7 17 Talk to Me Capelight/Central 16 4 154 49 7.489 -41,70% 108.303

19 Kannawoniwasein! Weltkino 6 1 269 26 7.056 10.288

18 Insidious: The Red Door Sony 16 7 147 41 6.040 -51,90% 442.901

20 Super Mario Bros. Film, Der Universal 6 20 177 27 4.745 -31,20% 5.242.768

4 21 Im Herzen jung Alamode 12 3 97 41 3.961 -52,70% 46.301

8 22 Rumba-Therapie, Die NeueVisionen 6 9 55 66 3.636 -14,60% 145.278

5 23 Asteroid City Universal 12 10 96 30 2.873 -47,40% 241.725

29 Ruby taucht ab Universal 0 8 168 15 2.598 -26,20% 208.870

24 Arielle, die Meerjungfrau Disney 6 13 128 20 2.517 -55,50% 1.260.502

6 26 Forever Young NeueVisionen 12 1 63 38 2.381 2.668

33 Zoe & Sturm DCM 6 2 210 10 2.114 -54,30% 10.766

27 Geistervilla Disney 12 4 125 17 2.094 -78,10% 167.032

25 No Hard Feelings Sony 12 9 66 31 2.022 -37,10% 481.225

28 Unschärferelation der Liebe, Die X-Verleih/WBI 6 8 95 21 1.966 -41,60% 95.529

32 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih/WBI 0 24 20 92 1.832 1163,40% 159.518

36 Roter Himmel Piffl 12 18 16 111 1.781 359,00% 155.287

35 Mein fabelhaftes Verbrechen Weltkino 12 7 91 19 1.767 3,50% 86.235

38 Asterix & Obelix im Reich der Mitte Leonine 6 14 76 23 1.764 -2,60% 279.423

31 Hypnotic Telepool/Central 16 2 76 23 1.743 -70,10% 23.326

37 Im Taxi mit Madeleine StudioCanal 12 19 13 122 1.587 185.300

30 Sonne und Beton Constantin 12 25 20 79 1.586 12,60% 1.136.502

45 Lou - Abenteuer auf Samtpfoten Capelight/Central 6 5 125 10 1.250 -24,30% 47.947

40 Lehrerzimmer, Das Alamode/WBunch 12 16 46 27 1.240 89,00% 236.257

39 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 26 19 60 1.149 -12,10% 504.369

9 42 Black Box PortPrince/24 B 12 2 47 23 1.058 -58,50% 6.529

46 Mali 70, Le RealFiction NR 1 34 30 1.008 1.361

43 Spider-Man: Across the Spider-Verse Sony 12 12 46 21 971 -49,70% 907.417

10 44 Immensita, L' - Meine fantastische Mutter Prokino/Central 12 4 59 16 941 -62,20% 32.624

34 Jailer Kannada 0 2 11 82 903 -60,60% 3.601

41 Gadar 2 - The Katha Continues Kannada NR 2 8 90 716 -75,00% 4.763

51 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 47 12 53 636 103,20% 2.856.078

47 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 69 7 90 631 -70,20% 365.861

52 Alma und Oskar Alamode 16 7 28 20 562 -29,00% 34.603

48 Mr. Ex Ceema 0 1 12 42 505 505

58 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 30 20 25 494 48,30% 1.645.339

50 Adiós Buenos Aires Alpenrepublik 12 15 9 55 493 270,70% 35.204

53 Manta Manta - Zwoter Teil Constantin 12 21 14 32 449 -65,10% 1.239.109

49 Rocky Aur Rani Kii Prem Kahaani Kannada 6 4 6 69 412 -63,30% 9.657

54 Pfau, Der Tobis 12 23 5 77 386 687,80% 125.323

56 Besties Salzgeber 12 8 4 96 382 1719,00% 4.382

62 Mavka - Hüterin des Waldes Splendid Film/24B 6 11 25 15 377 27,80% 163.494

55 Gehen und Bleiben Salzgeber 0 5 12 29 349 -21,70% 5.783

59 Guardians of the Galaxy: Vol. 3 Disney 12 16 9 34 303 -67,60% 1.989.063



63 Griechenland oder der laufende Huhn Filmwelt 12 7 17 16 275 1,50% 15.087

57 Transformers: Aufstieg der Bestien Paramount 12 11 29 9 273 -60,00% 450.300

60 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 28 2 132 264 -73,50% 117.016

69 Ernest & Célestine: Die Reise ins Land der Musik StudioCanal 6 3 38 6 232 -41,60% 3.447

65 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 57 1 215 215 -60,40% 761.895

71 Kleine Gespenst, Das (Das große Otfried Preußler Kinderfilmfestival)StudioCanal 0 2 26 8 215 -15,40% 712

64 Whale, The Plaion/Studiocanal 12 17 5 43 213 115,20% 146.803

66 Olaf Jagger NeueVisionen 6 20 2 101 201 -94,50% 57.088

70 Verachtung, Die (WA:2023) StudioCanal 12 11 5 35 176 8700,00% 3.666

67 Cat Daddies - Freunde für sieben Leben 24Bilder/Nameless 0 2 23 7 171 -61,50% 1.197

61 OMG 2 Kannada 0 2 2 84 168 205,50% 223

68 20.000 Arten von Bienen DCM 6 8 5 31 153 -37,00% 11.346

72 Youth Topia UCM.ONE 16 1 3 44 133 133

77 Kleine Spinne Lilly Webster, Die Filmverleih 0 7 8 15 121 124,10% 2.684

73 Mit Liebe und Entschlossenheit Arsenal 0 6 14 8 114 -23,50% 12.777

74 Wenzel - Glaubt nie, was ich singe Arsenal 0 15 2 52 103 106,00% 8.356

76 Art of Love, The FilmKinoText 16 6 7 14 101 46,40% 10.252

75 Divertimento - Ein Orchester für alle Prokino/Central 6 10 20 5 100 -57,80% 22.912

79 Eismayer Salzgeber 12 12 2 32 63 -22,20% 7.495

78 All the Beauty and the Bloodshed Plaion/Studiocanal 12 13 7 9 62 -71,30% 26.557

81 Last Contact Weltkino 16 4 5 12 58 87,10% 10.642

82 Running Against the Wind W-Film 12 5 6 9 54 -42,60% 2.932

80 Sisi & ich DCM 12 21 1 49 49 -32,90% 36.772

83 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 22 1 36 36 -76,00% 41.140

84 Rodeo StudioCanal 16 6 2 11 21 250,00% 3.733

87 Geschichte einer Familie Filmwelt 12 10 2 8 15 -97,70% 10.805

85 Sword Art Online: Progressive - Scherzo of Deep Night Crunchyroll/Sony 12 4 3 5 14 40,00% 23.971

86 Terroir - Eine genussvolle Reise in die Welt des Weins Mindjazz 0 13 2 7 14 2.832

88 Orphea in Love Missingfilms/Filmwelt 12 12 2 5 10 -81,10% 8.997

89 Tanja - Tagebuch einer Guerillera Mindjazz 12 10 1 4 4 -63,60% 1.736

90 Before, Now & Then Cinejoy NR 8 2 2 4 -69,20% 813

112 55 1.101.130 145,71%



ARTHOUSE-Filmhits 17.08.-20.08.23 - sortiert nach BESUCHER PRO LOCATIONQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge 
(blau gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind 
nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino – Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse 
Rang n. 
Kopien- 

schnitt in 
den 

Mitglied 
kinos

Rang 
nach 
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pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 1 Barbie Warner Bros 6 5 791 340 269.012 -35,00% 4.566.078

2 2 Oppenheimer Universal 12 5 731 266 194.185 -32,10% 3.101.943

3 Rehragout-Rendezvous Constantin 12 2 648 259 167.914 -46,70% 754.307

3 12 Past Lives - In einem anderen Leben StudioCanal 0 1 93 225 20.911 30.270

65 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 57 1 215 215 -60,40% 761.895

4 Meg 2: Die Tiefe Warner Bros 12 3 465 194 90.321 -39,30% 708.940

60 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 28 2 132 264 -73,50% 117.016

37 Im Taxi mit Madeleine StudioCanal 12 19 13 122 1.587 185.300

36 Roter Himmel Piffl 12 18 16 111 1.781 359,00% 155.287

5 Gran Turismo Sony 12 2 431 106 45.522 -42,30% 179.350

66 Olaf Jagger NeueVisionen 6 20 2 101 201 -94,50% 57.088

8 Blue Beetle Warner Bros 12 1 338 98 33.101 34.472

56 Besties Salzgeber 12 8 4 96 382 1719,00% 4.382

7 Mission: Impossible Dead Reckoning – Teil 1 Paramount 12 6 310 94 29.013 -47,90% 1.144.027

32 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih/WBI 0 24 20 92 1.832 1163,40% 159.518

41 Gadar 2 - The Katha Continues Kannada NR 2 8 90 716 -75,00% 4.763

47 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 69 7 90 631 -70,20% 365.861

61 OMG 2 Kannada 0 2 2 84 168 205,50% 223

34 Jailer Kannada 0 2 11 82 903 -60,60% 3.601

30 Sonne und Beton Constantin 12 25 20 79 1.586 12,60% 1.136.502

54 Pfau, Der Tobis 12 23 5 77 386 687,80% 125.323

10 Letzte Fahrt der Demeter, Die Universal 16 1 290 74 21.371 30.975

6 Elemental Disney 0 9 586 71 41.849 -32,00% 1.619.625

49 Rocky Aur Rani Kii Prem Kahaani Kannada 6 4 6 69 412 -63,30% 9.657

7 22 Rumba-Therapie, Die NeueVisionen 6 9 55 66 3.636 -14,60% 145.278

16 Kandahar Leonine 16 1 214 60 12.914 20.239

39 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 26 19 60 1.149 -12,10% 504.369

50 Adiós Buenos Aires Alpenrepublik 12 15 9 55 493 270,70% 35.204

51 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 47 12 53 636 103,20% 2.856.078

74 Wenzel - Glaubt nie, was ich singe Arsenal 0 15 2 52 103 106,00% 8.356

14 Indiana Jones und das Rad des Schicksals Disney 12 8 277 50 13.714 -58,10% 1.331.072

5 17 Talk to Me Capelight/Central 16 4 154 49 7.489 -41,70% 108.303

80 Sisi & ich DCM 12 21 1 49 49 -32,90% 36.772

9 Metallica: M72 World Tour Live from TX #1 LUF NR 1 280 48 13.319 13.319

11 Miraculous: Ladybug & Cat Noir - Der Film StudioCanal 0 7 568 46 26.162 -32,70% 1.085.074

72 Youth Topia UCM.ONE 16 1 3 44 133 133

64 Whale, The Plaion/Studiocanal 12 17 5 43 213 115,20% 146.803

13 Teenage Mutant Ninja Turtles: Mutant Mayhem Paramount 6 3 483 42 20.415 -43,20% 221.820

48 Mr. Ex Ceema 0 1 12 42 505 505

18 Insidious: The Red Door Sony 16 7 147 41 6.040 -51,90% 442.901

6 21 Im Herzen jung Alamode 12 3 97 41 3.961 -52,70% 46.301

9 26 Forever Young NeueVisionen 12 1 63 38 2.381 2.668

83 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 22 1 36 36 -76,00% 41.140

70 Verachtung, Die (WA:2023) StudioCanal 12 11 5 35 176 8700,00% 3.666

59 Guardians of the Galaxy: Vol. 3 Disney 12 16 9 34 303 -67,60% 1.989.063

53 Manta Manta - Zwoter Teil Constantin 12 21 14 32 449 -65,10% 1.239.109

79 Eismayer Salzgeber 12 12 2 32 63 -22,20% 7.495

25 No Hard Feelings Sony 12 9 66 31 2.022 -37,10% 481.225

68 20.000 Arten von Bienen DCM 6 8 5 31 153 -37,00% 11.346

15 Lassie – ein neues Abenteuer Leonine 0 4 634 30 19.008 -39,60% 439.650

4 23 Asteroid City Universal 12 10 96 30 2.873 -47,40% 241.725

46 Mali 70, Le RealFiction NR 1 34 30 1.008 1.361

55 Gehen und Bleiben Salzgeber 0 5 12 29 349 -21,70% 5.783

20 Super Mario Bros. Film, Der Universal 6 20 177 27 4.745 -31,20% 5.242.768

40 Lehrerzimmer, Das Alamode/WBunch 12 16 46 27 1.240 89,00% 236.257



19 Kannawoniwasein! Weltkino 6 1 269 26 7.056 10.288

58 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 30 20 25 494 48,30% 1.645.339

31 Hypnotic Telepool/Central 16 2 76 23 1.743 -70,10% 23.326

38 Asterix & Obelix im Reich der Mitte Leonine 6 14 76 23 1.764 -2,60% 279.423

10 42 Black Box PortPrince/24 B 12 2 47 23 1.058 -58,50% 6.529

28 Unschärferelation der Liebe, Die X-Verleih/WBI 6 8 95 21 1.966 -41,60% 95.529

43 Spider-Man: Across the Spider-Verse Sony 12 12 46 21 971 -49,70% 907.417

24 Arielle, die Meerjungfrau Disney 6 13 128 20 2.517 -55,50% 1.260.502

8 52 Alma und Oskar Alamode 16 7 28 20 562 -29,00% 34.603

35 Mein fabelhaftes Verbrechen Weltkino 12 7 91 19 1.767 3,50% 86.235

27 Geistervilla Disney 12 4 125 17 2.094 -78,10% 167.032

44 Immensita, L' - Meine fantastische Mutter Prokino/Central 12 4 59 16 941 -62,20% 32.624

63 Griechenland oder der laufende Huhn Filmwelt 12 7 17 16 275 1,50% 15.087

29 Ruby taucht ab Universal 0 8 168 15 2.598 -26,20% 208.870

62 Mavka - Hüterin des Waldes Splendid Film/24B 6 11 25 15 377 27,80% 163.494

77 Kleine Spinne Lilly Webster, Die Filmverleih 0 7 8 15 121 124,10% 2.684

76 Art of Love, The FilmKinoText 16 6 7 14 101 46,40% 10.252

81 Last Contact Weltkino 16 4 5 12 58 87,10% 10.642

84 Rodeo StudioCanal 16 6 2 11 21 250,00% 3.733

33 Zoe & Sturm DCM 6 2 210 10 2.114 -54,30% 10.766

45 Lou - Abenteuer auf Samtpfoten Capelight/Central 6 5 125 10 1.250 -24,30% 47.947

57 Transformers: Aufstieg der Bestien Paramount 12 11 29 9 273 -60,00% 450.300

78 All the Beauty and the Bloodshed Plaion/Studiocanal 12 13 7 9 62 -71,30% 26.557

82 Running Against the Wind W-Film 12 5 6 9 54 -42,60% 2.932

71 Kleine Gespenst, Das (Das große Otfried Preußler Kinderfilmfestival)StudioCanal 0 2 26 8 215 -15,40% 712

73 Mit Liebe und Entschlossenheit Arsenal 0 6 14 8 114 -23,50% 12.777

87 Geschichte einer Familie Filmwelt 12 10 2 8 15 -97,70% 10.805

67 Cat Daddies - Freunde für sieben Leben 24Bilder/Nameless 0 2 23 7 171 -61,50% 1.197

86 Terroir - Eine genussvolle Reise in die Welt des Weins Mindjazz 0 13 2 7 14 2.832

69 Ernest & Célestine: Die Reise ins Land der Musik StudioCanal 6 3 38 6 232 -41,60% 3.447

75 Divertimento - Ein Orchester für alle Prokino/Central 6 10 20 5 100 -57,80% 22.912

85 Sword Art Online: Progressive - Scherzo of Deep Night Crunchyroll/Sony 12 4 3 5 14 40,00% 23.971

88 Orphea in Love Missingfilms/Filmwelt 12 12 2 5 10 -81,10% 8.997

89 Tanja - Tagebuch einer Guerillera Mindjazz 12 10 1 4 4 -63,60% 1.736

90 Before, Now & Then Cinejoy NR 8 2 2 4 -69,20% 813


